

PROTOKÓŁ nr 18

z posiedzenia Komisji Praworzędności, Bezpieczeństwa Publicznego,

Ładu Przestrzennego i Ochrony Środowiska

z dnia 8 października 2012 r.

Porządek obrad Komisji:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji z dnia 17 września br..
3. Projekt Gminnego Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Milanówka na lata 2012-2015 z perspektywą do 2019 roku – informacja Burmistrza, dyskusja, wnioski.
4. Sprawy różne.

Posiedzenie prowadził **Przewodniczący Komisji radny Karol Wójcik**. Udział wzięli członkowie Komisji oraz Goście – wg załączonych list obecności.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie bieżący porządek obrad oraz protokół z poprzedniego posiedzenia, które to zastały przyjęte jednogłośnie.

Przewodniczący Komisji poinformował, iż bieżące posiedzenie jest protokołowane przez radnego Karola Wójcika oraz rejestrowane w formie audio.

Następnie przewodniczący Karol Wójcik dokonał wprowadzenia w temat bieżącego posiedzenia, poinformował, iż jego szczególną troską jest to, by radni – członkowie Komisji właściwej ds. ochrony środowiska znali założenia projektu i mieli możliwość przedyskutowania go na posiedzeniu, gdyż program ma być realizowany – zgodnie z wymaganiami ustawy – przez organ wykonawczy w gminie – burmistrza miasta, a Rada Miasta ma za zadanie monitorować wdrażanie programu. By to skutecznie czynić – radni winni znać założenia programu.

Poinformował także, że kierownik Referatu Ochrony Środowiska UM Emilia Misiak zgodziła się na przyjmowanie dodatkowych uwag do projektu do dnia 10 października 2012 r., mimo, iż projekt był już poddany konsultacjom społecznym, a jego termin składania uwag upłynął w dniu 1 października br.

Przewodniczący Karol Wójcik poinformował ponadto, iż zaopiniowanie przez przedmiotową Komisję projektu uchwały dot. ww. programu przewiduje podczas listopadowego posiedzenia Komisji, zaś następne przewidziane jest podjęcie stosownych uchwał przez Radę Miasta.

Następnie Pani **Emilia Misiak – Kierownik Referatu Ochrony Środowiska UM** dokonała krótkiego wprowadzenia merytorycznego, a Pan Piotr Ochnio przedstawiciel autora projektu – przedsiębiorcy, któremu burmistrz Jerzy Wysocki zlecił opracowanie – omówił główne założenia programu. Następnie omówił każdy z celów, który sformułowano w projekcie.

Następnie, po przerwie, przewodniczący otworzył dyskusję.

Głos zabrali radni: K. Wójcik, K. Słowik i B. Osiadacz.

Radny Karol Wójcik zwrócił uwagę na kwestię weryfikację wykonania programu, wniósł kilka uwag do projektu.

Odbyła się dyskusja dot. kwestii komunikacyjnych (obwodnica) ujętych w projekcie.

Komisja przyjęła wniosek formalny **radnego K. Wójcika** i stanęła na stanowisku, że ze str. 103 projektu pkt. 9 należy wykreślić kwestię związaną z obwodnicą w ich dotychczasowym kształcie oraz ze str. 153 (pkt. 3 tabeli) zapisy o kompromisowym rozwiązaniu zastąpić sformułowaniem: „Dalsze aktywne uczestnictwo w pracach nad przygotowaniem i budową obwodnicy Milanówka i Grodziska Mazowieckiego. W miarę możliwości dążenia do realizacji stanowiska z dnia..... Rady Miasta Milanówka w zakresie budowy obwodnicy drogi wojewódzkiej nr 719”.

Komisja przyjęła wniosek obecnych na Sali, by zaproponować treść zdania drugiego pkt. 9 str. 103 wg. poniższej treści: „Biorąc pod uwagę lokalne uwarunkowania i ograniczenia skutecznym sposobem ograniczenia tych oddziaływań byłaby realizacja stanowiska z dnia Rady Miasta Milanówka w sprawie budowy obwodnicy drogi wojewódzkiej 719”.

Radna Katarzyna Słowik poparła pisemne wnioski i uwagi stowarzyszenia Przyjezdna Komunikacja.

Radna Bożena Osiadacz prosiła rozpatrzenie kwestii kanalizacji na obrzeżach miasta. Zaproponowano zastąpienie sformułowania „zieleń Miejska”, sformułowaniem „publiczna zieleń miejska”

W odniesieniu do postulatu radnego K. Wójcika, by wykreślić ze strony 98 zapis, że „problemy z uchwaleniem dokumentów planistycznych związanych z bardzo dużą ilością uwag prezentowanych przez lokalne organizacje” członkowie Komisji zgodzili się z uwagami radnego.

W ocenie radnego to o czym mowa w ww. zapisie nie stanowi problemu lecz zaletę – świadczy o aktywności mieszkańców. Problem zaś jest archaiczność sformułowań Studium....” w kwestii obwodnicy drogi nr 719, co

uniemożliwia sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (m.p.z.p.), dla części południowej miasta.

Komisja chce wykreślenia ww. zapisu ze strony 99 z punktu „uwarunkowania społeczne” Komisja proponuje wykreślenie treści ujętej w nawiasie „np. obwodnica Milanówka i Grodziska Mazowieckiego”.

Anna Krawczyk poddała pod wątpliwość potrzebę zamieszczania w programie analizy mocnych i słabych stron. Wyraziła krytyczny pogląd na ten temat.

Radna Bożena Utrata postulowała umieszczenie informacji o Spółce Wodnej Milanówek w niniejszym programie.

Pan Wiesław Słowik zauważając, że Program niniejszy będzie trzecim z kolei, zapytał projektantów, czy korzystali z dorobku dwóch poprzednich programów.

Krystyna Słowik zwróciła uwagę na częstotliwość raportowania realizacji programu, powinna być ona – Jej zdaniem częstsza niż co 2 lata.

Justyna Mietelska uznała za stosowne stworzenie harmonogramu realizacji programu. Odniosła się także do kilku drobnych kwestii w projekcie.

Uwagi do projektu zgłosiła także Anna Krawczyk przedstawiciel Stowarzyszenia na rzecz Miast-Ogrodów. Uznała także, że dotychczas obowiązujący program posiadał szereg pożytecznych zapisów, wiele nich uwag powinno się znaleźć się w obecnym projekcie. Uwagi Stowarzyszenia na rzecz Miast-Ogrodów trafiły do projektanta w formie pisemnej w przewidzianym terminie, za co Pan Piotr Ochnio podziękował.

Ad. 4.

Sprawy różne.

Przewodniczący K. Wójcik poinformował o planowanych terminach i tematyce posiedzeń Komisji w miesiącu październiku br.

Radna Katarzyna Słowik prosiła pana Burmistrza Ryszarda Malinowskiego o przedstawienie na kolejnym posiedzeniu informacji na temat miejsc parkingowych dla niepełnosprawnych.

Prezes milanowskiego LOP prosiła o udzielenie informacji w kwestiach poruszanych uprzednio.

Prezes milanowskiego koła TONZ Pan Wiesław Słowik pytał o prace załogi energetyków przy ulicy Literackiej przy przycince drzew. Pytał czy prace są nadzorowane.

Na tym posiedzenie Komisji i protokół zakończono.

Protokołował:

Radny Karol Wójcik

**Przewodniczący Komisji Praworządności,
Bezpieczeństwa Publicznego, Ładu Przestrzennego,
i Ochrony Środowiska, radny**


Karol Wójcik